

# Przytuleni

Hasło 67. Tygodnia Ewangelizacyjnego w Dzięgielowie nawiązuje do słów z Księgi Izajasza 66,13a:

**„Tak mówi Pan: Jak matka pociesza syna, tak ja będę was pocieszał”.**

Ten fragment biblijny ukazuje Boga jako osobę najbliższą człowiekowi, która pozostaje z nim w bardzo intymnej relacji i jak matka reaguje na najmniejszą krzywdę i cierpienie swojego dziecka. To Bóg, na którego zawsze możemy liczyć. Przygotowując tego-roczny program Tygodnia, szczególnie zwróciliśmy uwagę na moc pocieszenia, której możemy doświadczać we własnym życiu w relacjach z Bogiem i ludźmi.

Tydzień Ewangelizacyjny w Dzięgielowie niech stanie się dla wszystkich uczestników i gości miejscem otwartym i bezpiecznym, gdzie można doświadczać bez ograniczeń Bożej miłości i pocieszenia, a także budujących relacji międzyludzkich.

Z pozdrowieniami i modlitwą,  
Komitet TE  
Do zobaczenia!

Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają organizację Tygodnia, modlą się o niego i pracują na jego rzecz.

## O TE w Dzięgielowie od A do Z

### **A** jak ALEJKA SPACEROWA

Na terenie Tygodnia znajduje się alejka pod drzewami, po której można spacerować, np. z wózkiem oraz miejsca, gdzie można usiąść lub rozłożyć koc. Wzdłuż alejki spacerowej znajdują się stoiska prezentujące poszczególne instytucje i organizacje oraz księgarnia „Warto” z szeroką ofertą wydawnictw chrześcijańskich.

### **B** jak BIURO TE

Tu zostaniesz zarejestrowany jako stały uczestnik, poinformowany o programie, gdzie możesz zjeść, przewinąć dziecko, a także co wydarzy się za chwilę, a co jutro, jaka będzie pogoda i połączenia autobusowe. W razie jakichkolwiek pytań tu uzyskasz wszystkie potrzebne informacje.

### **C** jak CAFÉ TE

Kafejka czynna jest od 11.00 do 21.00 i zmieści ok. 200 gości – zaprasza na tradycyjne i całkiem nowe przysmaki z kuchni CME oraz aromatyczną kawę i herbatę.

### **C** jak CYKL DLA DZIECI

Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku 5–12 lat na specjalny program z zajęciami biblijnymi i artystycznymi. W tym roku częścią cyklu będą codzienne spektakle teatralne Teatru Dobrego Serca z Warszawy.

### **D** jak DUSZPASTERSTWO I PORADNICTWO

Jeśli borykasz się z problemami, masz pytania, szukasz pomocy – codziennie możesz porozmawiać z duszpasterzem/doradcą, osobą oznakowaną specjalnym identyfikatorem „Chcesz porozmawiać?”. Noszenie go w ciągu dnia oznacza gotowość do rozmowy – wystarczy podejść.

## **D** jak **DYSKUSJE W GRUPACH**

Po każdym wykładzie biblijnym odbywają się dyskusje w grupach związane z tematyką wykładu konkretnego dnia i poszerzające ją. Prowadzone są one przez moderatorów.

## **E** jak **EWANGELIA DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH**

Codziennie o 17.00 pod dużym namiotem odbywają się spotkania ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych, które w tym roku poprowadzi mówca i wykładowca ewangelizacyjny **Dick Dowsett** ze Szkocji.

## **E** jak **EWANGELIA DLA DZIECI**

Spotkania ewangelizacyjne dla dzieci odbywają się w trzech grupach wiekowych: 3–6 lat *Przygoda w kraju słońca*, 7–10 lat *Podróż do przeszłości* i 11–13 lat *Zawsze wierni Bogu* i w trzech miejscach na terenie naszego „miasteczka ewangelizacyjnego”.

## **F** jak **FAJNA SZKOŁA**

**SZKOŁA MOBILNA** to wyjątkowa zielona skrzynia na kółkach z rozsuwanymi tablicami z kolorowymi panelami edukacyjnymi, dostosowanymi do różnych grup wiekowych dzieci. Zajęcia przy niej prowadzą pedagodzy z Grupy Pedagogów Ulicy UNO, czyli pracownicy i wolontariusze CME. Zajęcia przy Szkole Mobilnej odbywają się od czwartku do niedzieli.

## **G** jak **GRY**

Czy znasz miejsce pełne uśmiechu, radości i zabawy? To wszystko w strefie gier! Przyjdź sam lub z kolegą, koleżanką albo z całą rodziną! Wypożycz coś dla siebie – gry planszowe lub karciane, sprzęt sportowy, zagraj w piłkarzyki, koloruj... Czy deszcz, czy słońce czekamy w godzinach: 13.00–16.30 oraz 19.30–21.00, od niedzieli do niedzieli w namiocie Café!

## **H** jak HISTORIA

Tydzień Ewangelizacyjny wpisuje się w historię regionu i Kościoła. W tym roku odbywa się już po raz 67!

## **I** jak INFORMACJA

Tu zostaniesz poinformowany o programie, otrzymasz tzw. jednodniówki TE z tekstami pieśni i programem na dany dzień, dowiesz się, gdzie możesz zjeść, przewinąć dziecko, a także co wydarzy się za chwilę, a co jutro. W razie jakichkolwiek pytań, tu uzyskasz wszystkie potrzebne informacje.

## **J** jak JEDZENIE

Istnieje możliwość zakupu posiłków w punktach gastronomicznych obok dużego namiotu oraz obiadów i kolacji wydawanych w Restauracji TE. Błoczki na obiady można zakupić w Café TE, do której zapraszamy także na kawę, herbatę i pyszne ciasta.

## **K** jak KONCERTY Z PRZESŁANIEM

Codziennie o godz. 20.30 na naszej scenie głównej pod namiotem stanie inny zespół i mówca.

## **K** jak KSIĘGOWOŚĆ

Znajduje się w budynku Centrum Misji i Ewangelizacji na 1. piętrze. W trakcie trwania Tygodnia Ewangelizacyjnego księgowość CME czynna będzie: sob-ndz 15-17.00 i pn-pt 8.00-16.30. W tym czasie można załatwić wszelkie sprawy finansowe – otrzymać fakturę, paragon za pobyt, wpłacić wszelkiego rodzaju darowizny, otrzymać informacje o finansach CME.

## **L** jak LUDZIE

Impreza letnia nie może odbyć się bez ludzi, bo „Ludzie to Boża metoda”, jak głosi hasło CME, i bez... lodów – u nas też ich nie zabraknie!

## **Ł** jak ŁAWKI

Między namiotem głównym a alejką spacerową znajdują się zacienione ławki – dla wszystkich starczy miejsca!

## **M** jak MALUSZEK

Na terenie TE dysponujemy miejscem dla rodziców i opiekunów z małym dzieckiem: do przewijania, karmienia, podgrzania posiłku w mikrofalówce.

## **M** jak MODLITWA

W biurze TE znajduje się skrzynka, do której możesz wrzucać swoje prośby i intencje modlitewne. Każdy dzień poświęcony jest modlitwie o konkretny projekt oraz wybranym intencjom ze skrzynki. Budynek „Syloe” jest miejscem modlitwy i wyciszenia w ciągu dnia.

## **N** jak NAMIOTY

Tydzień Ewangelizacyjny bywa przez media nazywany ewangelizacyjnym miasteczkiem namiotowym. Większość punktów programu odbywa się pod namiotami. Scena główna TE mieści się pod namiotem mieszczącym ok. 1 500 miejsc.

## **O** jak OFIARY

W czasie spotkań ewangelizacyjnych dla młodzieży i dorosłych zbierane będą ofiary na pokrycie kosztów organizacji Tygodnia Ewangelizacyjnego. Tydzień Ewangelizacyjny utrzymuje się z ofiar. Możesz też wesprzeć organizację Tygodnia Ewangelizacyjnego, wpłacając ofiarę na konto: ING Bank Śląski 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 z dopiskiem „darowizna na działalność statutową OPP (TED)”. Tak opisaną darowiznę możesz odliczyć w rocznym zeznaniu podatkowym.

## **P** jak **PUNKT MEDYCZNY**

Blisko namiotu głównego codziennie od 10.30 do 22.00 czynny jest punkt, w którym dyżuruje lekarz lub pielęgniarka.

## **P** jak **PIASKOWNICA**

To miejsce, w którym rodzic/opiekun może być ze swoim małym dzieckiem, pobawić się oraz posłuchać ewangelizacji z dużego namiotu.

## **P** jak **PARKING**

Na terenie Tygodnia przygotowane są specjalne miejsca parkingowe obsługiwane przez wolontariuszy ze służby technicznej.

## **R** jak **ROZMOWA**

Organizatorzy Tygodnia, czyli pracownicy CME i wolontariusze z Komitetu TE, chętnie porozmawiają i spróbują odpowiedzieć na wszelkie pytania, poznają Państwa opinie – szukaj osób z identyfikatorem „Organizator”.

## **S** jak **SEMINARIA**

Od soboty do niedzieli zapraszamy na wybrane seminaria tematyczne, które prowadzą specjaliści różnych dziedzin i przedstawiciele różnych grup: teolodzy, psychologowie, pedagodzy, duchowni, nauczyciele, studenci itd.

## **Ś** jak **ŚPIEWAJ Z NAMI**

To czas, kiedy możesz ze specjalnie przygotowaną grupą muzyczną pośpiewać stare i nowe piosenki w różnych aranżacjach.

## **T** jak TEATR

Po raz pierwszy w historii Tygodni Teatr Dobrego Serca z Warszawy zagra codziennie jeden spektakl dla dzieci! Zapraszamy od niedzieli 3 lipca.

## **U** jak UWAGA

Teren Tygodnia Ewangelizacyjnego w Dzięgielowie jest miejscem wolnym od dymu tytoniowego, alkoholu i nielegalnych używek.

## **W** jak WOLONTARIUSZE

To grupa ludzi, która dobrowolnie i świadomie oraz bez wynagrodzenia angażuje się w prace na rzecz CME, które jest organizatorem Tygodnia Ewangelizacyjnego. Wolontariuszy można spotkać w każdym miejscu, gdzie realizowany jest program.

## **W** jak WYKŁADY

Wykłady biblijne *Był sobie człowiek...* poprowadzi ks. Jan Kurko z Bytomia-Miechowic, teolog ewangelicki, redaktor Chrześcijańskiej Telewizji Internetowej.

## **W** jak WARSZTATY

Zapraszamy do twórczego działania, tym razem polecamy warsztaty gospel, artystyczne na rzecz mieszkańców Burkina Faso i Mark Dramy.

## **Z** jak ZESPÓŁ

Wspólny śpiew na rozpoczęcie dnia poprowadzi zespół studentów i absolwentów Akademii Muzycznych pod kier. Darii Antczak, a o 17.00 Zespół CME.

## **Z** jak ZAPRASZAMY DO DZIĘGIELOWA!

## Sobota, 2 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.00	1	<b>spotkanie dla wolontariuszy Start TED 2016!</b>
17.00–18.45	1	<b>inauguracja TE – spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b> <i>Bóg kocha cię tak bardzo, że stworzył cię i obdarzył twoje życie celem</i> Wiele osób czuje, że ich życie pozbawione jest sensu. Są samotni, odcięci od radości życia. Dlaczego tu jestem? Jaki jest cel mojego życia, powód, dla którego żyję? <i>Słowo na podstawie J 1,1–18 – Dick Dowsett</i>
	<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>	
	2	Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	Grupa 11–13 lat – Bogustaw Czyż
20.30	1	<b>Koncert z przestaniem</b> Tomasz Żółtko Polski pieśniarz, gitarzysta, kompozytor, muzyk, poeta i publicysta. Twórca współczesnej piosenki autorskiej. <i>Samotny wilk</i> to najnowszy tomik jego wierszy, a powstająca właśnie płyta dotyka tematyki miłości – bo jakżeby inaczej, i przemijania, bo ponoć bliżej mu już, niż dalej. To będzie ciekawe zestawienie. <i>Mówca: Ilona Hajewska</i>



.....  
**więcej szczęścia jest w dawaniu niż w braniu...**  
dlatego od 15 lat organizujemy ogólnopolską akcję charytatywną „Prezent pod choinkę”

dołącz do nas · [www.prezent.cme.org.pl](http://www.prezent.cme.org.pl)



## Niedziela, 3 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.00	1	nabożeństwo z Wieczerzą Pańską kazanie ks. bp Adrian Korczago
	4	szkółka niedzielna dla dzieci
<b>Rodzinna niedziela</b>		
12.30–14.00		koncert plenerowy Orkiestry Misyjnej pod dyr. Małgorzaty Rymorz
13.00–16.30	10	strefa gier
14.00–15.00	1	spektakl Teatru Dobrego Serca <i>Baśniowy pokoik</i>
14.15–15.00	9	śpiewaj z nami
14.15–16.30	7	<p><b>warsztaty gospel</b> Śpiewać każdy może... – od niedzieli do piątku na TE. No, prawie każdy, ale wszystkich chętnych zapraszamy na sześciodniową przygodę z muzyką gospel. Będziemy uczyć się standardów, jak i współczesnych kompozycji gospelowych pod wrażliwym okiem i słuchem utalentowanej dyrygentki i aranżerki – <i>Darii Antczak</i>.</p>
		<p><b>warsztaty Mark Drama</b> Wiele osób nie jest zainteresowanych czytaniem Biblii. Jak można ułatwić ludziom spotkanie z Jezusem i Biblią? Mark Drama to przedstawienie teatralne o Ewangelii Marka, jej wierna adaptacja, bez kostiumów, rekwizytów i bez udziału profesjonalistów. W czasie tych warsztatów przygotowane i przedstawione będzie każde wydarzenie, a wszystko będzie dziać się bardzo szybko. Podczas przedstawienia, które będzie przygotowywane przez stałą grupę wcześniej zgłoszonych uczestników, a później prezentowane, widzowie będą mogli usłyszeć niemal wszystkie słowa Jezusa, zapisane w Ewangelii Marka. <i>Prowadzący: Rafał Mańka z ChSA</i></p> <p><b>UWAGA, UWAGA!</b> Udział w warsztatach <b>tylko</b> po wcześniejszym zgłoszeniu – do 25 czerwca br. na adres: <a href="mailto:rafalmanka8@gmail.com">rafalmanka8@gmail.com</a>.</p>

## Niedziela, 3 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	4	strefa dzieci (5–12 lat)
		seminaria
15.15–16.30	9	<p><b>Najważniejsza przypowieść – o Siewcy</b></p> <p>Czy wiesz, że Jezus powiedział swoim uczniom, że jeśli nie rozumieją tej przypowieści, to nie rozumieją żadnej innej? Dlaczego? A Ty, czy rozumiesz przypowieść o siewcy?</p> <p><i>Prowadzi Aleksander Macha, przedsiębiorca od lat zaangażowany w projekty chrześcijańskie.</i></p>
	2	<p><b>Jedność Żydów i nie-Żydów w Mesjaszu (Ef 2)</b></p> <p>Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogostawit błogostawiającym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.</p> <p>Wybierając Abrahama, Izaaka i Jakuba, Bóg oddzielił Izrael od pozostałych narodów, jako swoją szczególną własność. Już wtedy Bóg miał na myśli błogostawieństwo dla narodów nieżydowskich. W Mesjaszu wierzący Żydzi i nie-Żydzi stają się jedną rodziną Bożą.</p> <p><i>Prowadzi Emanuel Machnicki, znawca i wykładowca tematyki żydowskiej.</i></p>
	11	<p><b>Tylko dla młodzieży: Przytulone przez Boga z wiarą realizują marzenia</b></p> <p>Babeczki od wszystkiego, co wymyślą, to zrobią, a potem posprzątają :)</p> <p><i>Poprowadzą Katarzyna Wesner-Macura, Elżbieta Danel i Ada Malik.</i></p>
	6	<p><b>W poszukiwaniu lepszego jutra</b></p> <p>W dobie kryzysu migracyjnego, zaostrzających się konfliktów zbrojnych, w tym również na tle religijnym, często tracimy sprzed oczu to, co najważniejsze. Czego poszukują migrujący ludzie? Czy możemy zapobiec migracjom?</p> <p><i>Poprowadzi Lidia Żur, doktor chemii pracująca we Włoszech.</i></p>

## Niedziela, 3 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
17.00–18.45	1	<b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b> <i>Bóg kocha cię tak bardzo, że dał ci nowe życie</i> Niektórzy ludzie twierdzą, że są w porządku. Inni czują się załamani. Czy to możliwe, aby otrzymać nowe życie? Czy wszyscy tego potrzebują? <i>Słowo na podstawie J 3,1–16 – Dick Dowsett</i>
		<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>
	2	<b>Grupa 3–6 lat</b> – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	<b>Grupa 7–10 lat</b> – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	<b>Grupa 11–13 lat</b> – Bogustaw Czyż
19.30–21.00	10	<b>strefa gier</b>
20.30	1	<b>koncert z przesłaniem Exodus 15</b> Grają od 2005 roku, na koncercie mają już kilka płyt ( <i>Koncert Nadziei, O Tobie, Jak dzieci, Kolędy, Bo Jesteś, Czemu nie?!, Bo Jesteś większy</i> ) oraz 5 tras koncertowych po USA. <i>Mówca: Ilona Hajewska</i>



**Twój 1% + nasza praca =  
pomoc dla dzieci, rodzin  
oraz chrześcijan na świecie,  
poradnictwo i ewangelizacja,  
kultura chrześcijańska**

Dziękujemy za 1% przekazany na CME

[www.1procent.cme.org.pl](http://www.1procent.cme.org.pl)

.....  
Jesteśmy Organizacją Pożytku Publicznego od 12 lat  
KRS 0000225011

## Punkt Informacyjny Ośrodka Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przeszłości

W czasie trwania TE będzie można skorzystać z porady oraz uzyskać informacje od specjalistów: konsultantów pierwszego kontaktu, psychologów i prawników zgodnie z harmonogramem dostępnym w Punkcie oraz na [www.poradnictwo.cme.org.pl](http://www.poradnictwo.cme.org.pl).

Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przeszłości prowadzony jest przez Centrum Misji i Ewangelizacji od 2014 roku i jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości.

**Siedziba Ośrodka** znajduje się w Gliwicach przy ul. Jagiellońskiej 19a

e-mail: [pokrzywdzeni@cme.org.pl](mailto:pokrzywdzeni@cme.org.pl)

Tel.: 518 135 318 czynny w godzinach pracy specjalistów.

Dodatkowy dyżur telefoniczny osoby pierwszego kontaktu:

Tel.: 502 730 953 (pn-pt: 10.00-18.00, sob: 8.00-12.00)

### Ośrodek posiada 11 filii:

- **Katowice**, ul. Dudy Gracza 6, telefon w godzinach pracy specjalistów: 506 743 022
- **Bytom**, ul. Orzegowska 20a, telefon w godzinach pracy specjalistów: 690 458 725
- **Chorzów**, ul. Chrobrego 17, telefon w godzinach pracy specjalistów: 506 743 042
- **Cieszyn**, pl. Kościelny 6, telefon w godzinach pracy specjalistów: 690 458 724
- **Zbrostawice**, ul. Tarnogórska 4a, telefon w godzinach pracy specjalistów: 572 421 531
- **Ruda Śląska**, ul. 1 Maja 291, telefon w godzinach pracy specjalistów: 572 421 534
- **Tworóg**, ul. Zamkowa 16, telefon w godzinach pracy specjalistów: 518 135 318
- **Świętochłowice**, ul. ks. L. Raabe 1, telefon w godzinach pracy specjalistów: 799 036 995
- **Racibórz**, ul. Żółkiewskiego 22, telefon w godzinach pracy specjalistów: 799 036 999
- **Dzięgiełłów**, ul. Misyjna 8, telefon w godzinach pracy specjalistów: 518 135 318
- **Radzionków**, ul. Kuźaja 19, telefon w godzinach pracy specjalistów: 518 135 318

**Harmonogram dyżurów specjalistów prawników, psychologów i osób pierwszego kontaktu w poszczególnych miejscowościach znajduje się pod adresem: [poradnictwo.cme.org.pl](http://poradnictwo.cme.org.pl).**

## Poniedziałek, 4 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.30–11.40	1	<b>wspólny śpiew i wykład biblijny</b> <i>Był sobie człowiek... – ks. Jan Kurko</i>
	4	<b>cykl dla dzieci 5–12 lat:</b> <i>Kolorowy śmietnik</i> <b>spektakl</b> Teatru Dobrego Serca
11.45–12.45	1	<b>grupy dyskusyjne po wykładzie</b>
	4	<b>cykl dla dzieci</b>
13.00–16.30	10	<b>strefa gier</b>
14.15–15.00	9	<b>śpiewaj z nami</b>
14.15–16.30	15	<b>sport</b> baseball  Na początek TE luźne granie, nie trzeba się wcześniej zapisywać. Gramy dla zabawy.
	7	<b>warsztaty „Pomoc dla Afryki”</b> – twórczego działania na rzecz mieszkańców Burkina Faso. Wszystkie stworzone podczas warsztatów prace zostaną przeznaczone do sprzedaży, a zebrane pieniądze zasilą fundusz „Pomoc dla Afryki”, który finansuje różne projekty pomocowe na północy Burkina Faso. Prace będzie można zakupić bezpośrednio po warsztatach lub na stoisku funduszu „Pomoc dla Afryki” nieopodal dużego namiotu.  <i>Prowadzące: Martyna Major, Karolina Pawlak i Jadwiga Pipień</i>
	7	<b>warsztaty gospel</b> patrz: strona 9
		<b>warsztaty Mark Drama</b> patrz: strona 9
15.15–16.30	4	<b>strefa dzieci (5–12 lat)</b>

Ludzie to Boża metoda!  
www.cme.org.pl



## Poniedziałek, 4 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
		<b>seminaria</b>
<b>15.15–16.30</b>	<b>9</b>	<p><b>Błogostawieństwo Boże – czym jest a czym nie jest w świetle Nowego Testamentu?</b></p> <p>Używamy tego określenia niemal na wszelkie przejawy życia z Bogiem. Czy Bóg błogostawi finansowo? Czy błogostawi spotkanie biblijne, czyjeś kazanie lub nawet książkę o Nim? Czym zatem jest Boże błogostawieństwo w czasach łaski, w których żyjemy?</p> <p><i>Prowadzi Aleksander Macha, przedsiębiorca od lat zaangażowany w projekty chrześcijańskie.</i></p>
	<b>2</b>	<p><b>Izrael i narody w świetle prorocत्व</b></p> <p>Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogostawił błogostawiającym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.</p> <p>Wybierając Abrahama, Izaaka i Jakuba, Bóg oddzielił Izrael od pozostałych narodów, jako swoją szczególną własność. Już wtedy Bóg miał na myśli błogostawieństwo dla narodów nieżydowskich. W Mesjaszu wierzący Żydzi i nie-Żydzi stają się jedną rodziną Bożą.</p> <p><i>Prowadzi Emanuel Machnicki, znawca i wykładowca tematyki żydowskiej.</i></p>
	<b>11</b>	<p><b>Tylko dla młodzieży: Jak najlepiej uwielbiać Boga?</b></p> <p><i>Prowadzi ks. Marek Michalik, mikośnik dronów, drukarek 3D i innych nowinek technologicznych.</i></p>
	<b>8</b>	<p><b>12 kroków</b></p> <p>Ilu z nas boryka się z problemami, które nas przerastają? Jeśli ciągle z czymś walczysz i przegrywasz; jeśli szukasz nadziei; jeśli potrzebujesz wsparcia – to program 12 kroków może ci pomóc. Uznanie własnej bezsilności, nadzieja, zdrowy rozsądek, wiara, szczerść, modlitwa, odwaga, świadectwo – elementy duchowego programu, stworzone po to, by pomóc alkoholikom, dziś ze względu na swoją uniwersalność używane są również przez inne grupy.</p> <p><i>Poprowadzi ks. Bogdan Wawrzeczek, teolog ewangelicki, terapeuta uzależnień.</i></p>

## Poniedziałek, 4 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
17.00–18.45	1	<b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b> <i>Bóg cię kocha, choć wie, jaki jesteś</i> Większość z nas wstydzi się za to, co zrobiliśmy albo za to, co inni zrobili nam. Czy Bóg przyjmie mnie pomimo tego? <i>Słowo na podstawie J 4,4–30.39–42 – Dick Dowsett</i>
		<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>
	2	Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	Grupa 11–13 lat – Bogusław Czyż
19.30–21.00	10	<b>strefa gier</b>
20.30	1	<b>koncert z przesłaniem Kolah</b> Kolah, a właściwie Mirosław Kolczyk urodził się i wychował w Tucholi. Swoją przygodę z kulturą hip-hop zaczął w drugiej połowie lat 90. W 2001 roku trafił do zakładu karnego, gdzie odbywał karę pozbawienia wolności. W roku 2004 stało się coś, co na zawsze odmieniło zarówno jego samego, jak i jego twórczość. Jak sam o sobie mówi: „Umarłem i narodziłem się na nowo. Dostałem od Boga nowe życie”. Nagrał 2 albumy z zespołem Royal Rap oraz solowy album „Powrót do Korzeni”. Przez kilka lat koncertował z TGD, z którym nagrał 3 płyty. Kiedyś zmagał się z uzależnieniem od narkotyków, które sprzedawał. Natomiast dzisiaj pomaga młodym ludziom zrozumieć, czym naprawdę są narkotyki i jak dramatyczne mogą być skutki ich zażywania. Zagrał setki koncertów w kraju i kilka za granicą, m.in. we Francji, Irlandii, Wielkiej Brytanii, Holandii, Szkocji, Czechach. <i>Mówca: ks. Bogdan Wawrzeczko</i>




- \* nawiązywać i utrzymywać relacje z dziećmi, które charakteryzują trudne zachowania
- \* być obecni w ich środowisku życia, dzielić z nimi sukcesy i kryzysy dnia powszedniego

Grupa Pedagogów Ulicy UNO

*jednostki lokalnej CME*  
streetworker.blogspot.com

## Wtorek, 5 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.30–11.40	1	wspólny śpiew i wykład biblijny <i>Był sobie człowiek... – ks. Jan Kurko</i>
	4	cykl dla dzieci 5–12 lat: <i>Zagubieni przyjaciele</i> spektakl Teatru Dobrego Serca
11.45–12.45	1	grupy dyskusyjne po wykładzie
	4	cykl dla dzieci
13.00–16.30	10	strefa gier
14.15–15.00	9	śpiewaj z nami
14.15–16.30		sport piłka nożna  Boisko przy Parafii w Dzięgielowie Drużyny pięcioosobowe (4 osoby w polu + bramkarz) można zapisywać w strefie gier.
	7	warsztaty „Pomoc dla Afryki” patrz: strona 13
	7	warsztaty gospel patrz: strona 9
		warsztaty Mark Drama patrz: strona 9
15.15–16.30		strefa dzieci (5–12 lat)
		seminaria
15.15–16.30	9	<b>Czy można mieć pewność zbawienia?</b>  Na poparcie tezy o pewności zbawiania używamy często 2–3 popularnych wersetów, dzięki czemu jedni są fałszywie uspokajani, inni ciągle wątpią. Czy Biblia zawiera test na to, czy jesteś zbawiony (zbawiona)? Chcesz się z nim zapoznać?  <i>Prowadzi Aleksander Macha, przedsiębiorca od lat zaangażowany w projekty chrześcijańskie.</i>

Pomagajmy razem!.....  
fundusze finansowego wsparcia dzieci i rodzin  
RODZINA RODZINIE i DAJ DZIECIOM NADZIEJĘ  
Więcej na [www.cme.org.pl](http://www.cme.org.pl)



## Wtorek, 5 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	2	<p><b>Nasz stosunek do narodu wybranego</b></p> <p>Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogostawił błogostawiącym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.</p> <p>Refleksje nad historią stosunków polsko-żydowskich. Obecnie coraz więcej chrześcijan interesuje się narodem żydowskim i powrotem do biblijnych korzeni chrześcijaństwa. Co z tego wynika?</p> <p><i>Prowadzi Gustaw Muszkiet, członek Wspólnoty „Drzewo Oliwne”.</i></p>
	11	<p><b>Tylko dla młodzieży: Rajdy, narty, perkusja, Bóg – o pasjach w życiu</b></p> <p><i>Prowadzi ks. Robert Augustyn – to seminarium to świetna okazja, by lepiej poznać Roberta :)</i></p>
	8	<p><b>Czy masz otwarte serce na drugiego człowieka?</b></p> <p>Czy chronisz siebie, czy boisz się zaangażować, by nie zostać zranionym, odrzuconym? Otwórz się zatem na Bożą miłość. Sprawdź, co On z tym zrobi i jak Cię poprowadzi. Żyjemy na terytorium wroga, jak mawiał C.H. Spurgeon, i niewiele możemy oczekiwać od drugiego człowieka, ale Bóg jest Bogiem wszelkich możliwości, oczekuj na Niego.</p> <p><i>Prowadzi Ilona Hajewska, były sędzia, mediator.</i></p>
	6	<p><b>Kiedy rodzic staje się twoim „dzieckiem”</b></p> <p>Choroby demencyjne stają się wyzwaniem współczesności. Widzimy ukochaną osobę odmienioną, nie taką, jaką była „zawsze”. Jak postępować, skąd czerpać siły w „nowej” rzeczywistości.</p> <p><i>Prowadzi lek. Barbara Szczuka.</i></p>

Warto czytać Warto  [www.warto.cme.org.pl](http://www.warto.cme.org.pl)

## Wtorek, 5 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
17.00–18.45	1	<b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b> <i>Bóg kocha cię wystarczająco mocno, abyś doświadczył Jego ciepła</i> Wiele osób jest rozczarowanych religią. „To nie działa” – mówią. Czy jest możliwe, aby doświadczyć Bożej mocy, miłości i pokoju w swoim sercu? <i>Słowo na podstawie J 7,37–39; 14,15–21 – Dick Dowsett.</i>
		<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>
		2 Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
		4 Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
		8 Grupa 11–13 lat – Bogustaw Czyż
19.30–21.00	10	<b>strefa gier</b>
20.30	1	<b>koncert z przesłaniem</b> Koncert finałowy na bis 5. Warsztatów Muzycznych w Cieszynie Ten projekt muzyczny, pod kierownictwem 10 dyrygentów, obejmuje kilkanaście utworów w czterogłosowym opracowaniu, zaśpiewanych przez ponad 100-osobowy chór z towarzyszeniem zespołu muzycznego pod kier. Mateusza Walacha, bielskiego kompozytora i aranżera. Publiczność 67. TE będzie miała okazję wysłuchać koncertu finałowego kwietniowych warsztatów. <i>Mówca: ks. Bogdan Wawrzeczko</i>



CME JEST INSTYTUCJĄ, KTÓRA DZIAŁA W POLSCE OD 20 LAT.

WSPÓŁPRACUJEMY, MOTYWUJEMY, SZKOLIMY

I UDZIELAMY PRAKTYCZNEGO WSPARCIA do inicjowania, ożywiania

i rozwijania – w oparciu o wartości chrześcijańskie – edukacji, kultury,

wolontariatu. Działamy ekumenicznie dla poprawy jakości życia dzieci

.....i młodzieży, osób dorosłych i seniorów.

## Środa, 6 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.30–11.40	1	wspólny śpiew i wykład biblijny <i>Był sobie człowiek... – ks. Jan Kurko</i>
	4	cykl dla dzieci 5–12 lat: <i>Zwierzątka z polany</i> spektakl Teatru Dobrego Serca
11.45–12.45	1	grupy dyskusyjne po wykładzie
	4	cykl dla dzieci
13.00–16.30	10	strefa gier
14.15–15.00		śpiewaj z nami
14.15–16.30	15	sport streetball Boisko do koszykówki obok SP Gramy w zespołach trzyosobowych na jeden kosz. Zapisy w strefie gier.
	7	warsztaty „Pomoc dla Afryki” patrz: strona 13
	7	warsztaty gospel patrz: strona 9
		warsztaty Mark Drama patrz: strona 9
15.15–16.30	4	strefa dzieci (5–12 lat)
		seminaria
15.15–16.30	2	<b>Izaak, Ismael i pokój na Bliskim Wschodzie (Iz 19)</b>  Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogostawił błogostawiącym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.  Obietnica bezprecedensowego pokoju na Bliskim Wschodzie i na świecie, dana 2800 lat temu. Różne interpretacje proroctwa z 19 rozdziału Izajasza. Odniesienia do obecnej sytuacji na świecie i tematy do modlitwy wstawienniczej.  <i>Prowadzi Anna Białęcka-Pluta, absolwentka Instytutu Studiów Biblijnych przy Friends of Israel Gospel Ministry w USA, współzałożycielka Wspólnoty „Drzewo Oliwne”.</i>

## Środa, 6 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	11	<b>Tylko dla młodzieży: Przytulanie – kontakt fizyczny jest fajny, szczególnie jak dziewczyna ładna ;)</b> <i>Prowadzi ks. Łukasz Stachelek, miłośnik gier planszowych i karcianych.</i>
	8	<b>Kontrast</b> Seminarium o walce dobra i zła, światłości i ciemności, o wierze wypróbowywanej w ogniu. Choć Kościół Pana Jezusa jest atakowany i zwalczany, to zwycięża! Bóg objawia swoją wierność i moc, dokonując wielkich rzeczy przez wiernych i oddanych Mu ludzi. Przyjdź i poznaj prawdę o pracy Kościoła w krajach muzulmańskich. <i>Seminarium prowadzone przez Open Doors.</i>
	6	<b>Jak skutecznie konkurować z całym światem o uwagę twojego dziecka?</b> Seminarium dla rodziców i dziadków na temat wyzwań współczesności. Co odciąga dzieci od ewangelii? Jak spędzać czas z dziećmi, jak kierować uwagę dzieci na to, co w górze? <i>Poprowadzą Katarzyna i Olgierd Konieczni – rodzice edukujący domowo troje swoich dzieci, entuzjaści nietypowych form nauczania i ciekawych sposobów spędzania czasu w rodzinnym gronie. Zaangażowani w służbę Chrześcijańskiego Stowarzyszenia „Miłość Edukacja Dojrzałość”.</i>



zatrzymaj się ! zaczytaj ! warto !

księgarnia warto zaprasza

**[www.warto.com.pl](http://www.warto.com.pl)**

na TE znajdziesz nas w namiocie nr 17  
codziennie wybrany produkt w specjalnej cenie  
oraz spotkania z autorami i wykonawcami

.....

## Środa, 6 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
17.00–18.45	1	<b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b> <i>Bóg kocha cię wystarczająco mocno, aby dbać o twoje potrzeby</i> Niektórzy uważają, że nikt się o nich nie troszczy. Są podatni na zranienia i zagubieni w życiu. Czy jest możliwe, aby czuć się bezpiecznie w świetle pełnym zagrożeń? <i>Słowo na podstawie J 10,1–29 – Dick Dowsett</i>
		<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>
	2	Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	Grupa 11–13 lat – Bogusław Czyż
19.30–21.00	10	<b>strefa gier</b>
20.30	1	<b>koncert z przesłaniem Mate.O, Pieśni naszych ojców</b> Mate.O debiutował na scenie muzycznej w 1997 roku. Od tamtej pory nagrał kilka autorskich albumów, m.in. <i>Totalne uwielbienie, Jesteś dobry dla mnie, Zapominam siebie, Usiądź przy mnie</i> (Mate.O Akustyczny i Przyjaciele, CD&DVD). <i>Pieśni naszych ojców</i> to najnowszy autorski album Mate.O. <i>Mówca: Mariola Fenger</i>

## Program radiowy PO PROSTU



### My wypełniamy ciszę, Bóg otwiera serca

codziennie od 21.00 do 21.30 w Radiu CCM  
i w Internecie na [www.poprostu.cme.org.pl](http://www.poprostu.cme.org.pl)

**przekazujemy** prawdy biblijne · **informujemy** o wydarzeniach z życia Kościoła · **prezentujemy** chrześcijańskie wzorce etyczne  
**promujemy** polską kulturę chrześcijańską .....

## Czwartek, 7 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.30–11.40	1	<b>wspólny śpiew i wykład biblijny</b> <i>Był sobie człowiek... – ks. Jan Kurko</i>
	4	<b>cykl dla dzieci 5–12 lat:</b> <i>Bajka kosmiczna</i> <b>spektakl</b> Teatru Dobrego Serca
11.45–12.45	1	<b>grupy dyskusyjne po wykładzie</b>
	4	<b>cykl dla dzieci</b>
13.00–16.30	10	<b>strefa gier</b>
14.15–15.00	9	<b>śpiewaj z nami</b>
14.15–16.30	15	<b>sport</b> siatkówka plażowa Teren koto SP Luźne granie bez zapisów.
	7	<b>warsztaty „Pomoc dla Afryki”</b> patrz: strona 13
	7	<b>warsztaty gospel</b> patrz: strona 9
		<b>warsztaty Mark Drama</b> patrz: strona 9
15.15–16.30		<b>strefa dzieci (5–12 lat)</b>
		<b>seminaria</b>
15.15–16.30	2	<b>Co nowego w Izraelu?</b> Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogosławił błogosławiącym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.  Lud Izraela zgromadzany przez Boga na ziemi Izraela zмага się z wieloma wyzwaniami. Seminarium, o aktualnej sytuacji w Izraelu w świetle wydarzeń na arenie międzynarodowej; o aliji, problemach życia codziennego, a także o Bożym działaniu w tym kraju, zarówno wśród Żydów, jak też nie-Żydów.  <i>Prowadzi Anna Białęcka-Pluta, absolwentka Instytutu Studiów Biblijnych przy Friends of Israel Gospel Ministry w USA, współzałożycielka Wspólnoty „Drzewo Oliwne”.</i>

## Czwartek, 7 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	11	<p><b>Tylko dla młodzieży: Mam fajną grupę młodzieżową!</b></p> <p>I ty możesz taką mieć. Kilka sposobów na współczesną młodzież.</p> <p><i>Prowadzi Arkadiusz Raszka, który każdego tygodnia spędza przynajmniej 8 godzin w pociągu, no, chyba że są opóźnienia ;)</i></p>
	6	<p><b>Społeczność z małym dzieckiem – czytanie Bożego Słowa i modlitwa</b></p> <p>Pomysły dla rodziców, dziadków i nauczycieli.</p> <p><i>Poprowadzi Lidia Króliczek – kochająca Boga i dzieci nauczycielka edukacji przedszkolnej, autorka podręczników do biblijnego nauczania przedszkolaków, głęboko przekonana o tym, że dziecko przedszkolne może wzrastać w poznawaniu Boga, jeśli jest odpowiednio prowadzone. Pracuje w Chrześcijańskim Stowarzyszeniu „Miłość Edukacja Dojrzałość”.</i></p>
	8	<p><b>Obcy czy swój?</b></p> <p>Dyskusja panelowa z obcokrajowcami mieszkającymi w Polsce na temat relacji międzyludzkich, poznawania naszej kultury i duchowości oraz uczenia się siebie nawzajem.</p>
17.00–18.45	1	<p><b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b></p> <p><i>Bóg kocha cię wystarczająco mocno, aby chcieć być z tobą na zawsze</i></p> <p>Mówią, że życie jest ciężkie, a na końcu czeka nas śmierć. Czy istnieje jakaś nadzieja? Czy może życie donikąd nie prowadzi, chyba że do piekła?</p> <p><i>Słowo na podstawie J 11,1–52 – Dick Dowsett.</i></p>
	<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>	
	2	Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	Grupa 11–13 lat – Bogustaw Czyż

## Czwartek, 7 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
19.30–21.00	10	strefa gier
20.30	1	<p><b>koncert z przestaniem i modlitwą</b> Zespół „Cześć” z Malinki</p> <p>Modlitwa w różnych formach i intencjach, połączona z pieśnią uwielbieniową. Całość poprowadzi zespół „Cześć z Wisty-Malinki, który nagrat 2 płyty: „Tak, słucham” (2012) i „On może więcej” (2015).</p> <p><i>Mówca: Mariola Fenger</i></p>

## Piątek, 8 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.30–11.40	1	<b>wspólny śpiew i wykład biblijny</b> <i>Był sobie człowiek... – ks. Jan Kurko</i>
	4	<b>cykl dla dzieci 5–12 lat:</b> <i>Księżniczka i rycerz</i> spektakl Teatru Dobrego Serca
11.45–12.45	1	<b>grupy dyskusyjne po wykładzie</b>
	4	<b>cykl dla dzieci</b>
13.00–16.30	10	strefa gier
14.15–15.00	9	śpiewaj z nami
14.15–16.30		<p><b>sport</b> piłka nożna</p> <p>Boisko przy Parafii w Dzięgielowie Drużyny pięcioosobowe (4 os. w polu + bramkarz). Zapisy w strefie gier.</p>
	7	<b>warsztaty „Pomoc dla Afryki”</b> patrz: strona 13
	7	<b>warsztaty gospel</b> patrz: strona 9
		<b>warsztaty Mark Drama</b> patrz: strona 9
15.15–16.30	4	strefa dzieci (5–12 lat)



## Piątek, 8 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
		<b>seminaria</b>
<b>15.15–16.30</b>	<b>2</b>	<p><b>Boże Zgromadzenie w Starym i Nowym Przymierzu (1): Świątynia</b></p> <p>Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogostawił błogostawiącym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.</p> <p>Świątynia / namiot zgromadzenia / prawo / tora oraz kaptaństwo – to konstrukcja niezbędna do Bożej obecności w Bożym Zgromadzeniu.</p> <p>Świątynia – GDZIE – to miejsce realizowania Bożej służby</p> <p><i>Prowadzi Kazimierz Barczuk, założyciel i dyrektor Misji „Poślij Mnie”, pastor, wykładowca.</i></p>
	<b>11</b>	<p><b>Tylko dla młodzieży: Chyba...</b></p> <p>Za mało się modłę, za mało uwielbiam, za mało czytam Biblię, za mało służę... A jak jest z Tobą?</p> <p><i>Prowadzi ks. Mirek Czyż, który lubi jeździć na nartach.</i></p>
	<b>8</b>	<p><b>Racja i relacja – o różnorodności poglądów duchowych</b></p> <p>Odkryj różnorodność biblijnych odpowiedzi na pytania teologiczne. Dostrzeż w tej wielości stanowisk potęgę myśli chrześcijańskiej. Odważ się mieć swoje zdanie i uszanuj przekonania innych.</p> <p><i>Poprowadzi dr hab. Piotr Lorek – luteranin, biblista, dziekan Ewangelikalnej Wyższej Szkoły Teologicznej, opiekun Ewangelickiego Duszpasterstwa Akademickiego „Pronoja” we Wrocławiu.</i></p>
	<b>9</b>	<p><b>Czy złość to dobra emocja?</b></p> <p>O tym, jak zrozumieć, zaakceptować i korzystać ze złości. Jakie są konsekwencje długotrwałego ukrywania złości, spowodowanego brakiem możliwości jej ujawnienia? Jak bezpiecznie wyrażać swoje uczucia, by złość nie niszczyła Ciebie i Twoich bliskich?</p> <p><i>Poprowadzi Alina Lorek – psycholog i psychoterapeuta z Wrocławia.</i></p>

## Piątek, 8 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	6	<p><b>Jak przekazać wiarę, która w sztafecie pokoleń przetrwa próbę czasu?</b></p> <p>Seminarium oparte na 5 Mż 6 na temat mandatu rodzicielskiego. Strategiczne przestanie z praktycznymi wskazówkami skierowane do rodziców oraz wszystkich, których pasją i powołaniem jest realizacja jednego z najważniejszych zadań danych nam przez Pana Boga – przekazywanie Słowa Bożego.</p> <p><i>Poprowadzi Andrzej Żydek – nauczyciel Bożego Słowa, kaznodzieja. Spełniony mąż i ojciec dwóch dorosłych córek. Pełni funkcję prezesa Chrześcijańskiego Stowarzyszenia „Miłość Edukacja Dojrzałość”.</i></p>
17.00–18.45	1	<p><b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b></p> <p><i>Bóg kocha cię wystarczająco mocno, aby spłacić twoje długi</i></p> <p>Jak mogę zapłacić za wszystko, co zrobiłem w życiu złego? Jak długo muszę cierpieć? Czy ktoś może poradzić sobie raz na zawsze z grzechem świata?</p> <p><i>Słowo na podstawie J 1,29; 19,1–30 – Dick Dowsett</i></p>
	<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>	
	2	Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	Grupa 11–13 lat – Bogusław Czyż
19.30–21.00	10	<b>strefa gier</b>
20.30	1	<p><b>koncert z przestaniem Gospel – koncert finałowy warsztatów TE</b></p> <p>To efekt tygodniowej pracy pasjonatów tego gatunku pod kierownictwem dyrygentki Darii Antczak. Usłyszymy standardy muzyki gospel, jak i kompozycje współczesnych twórców.</p> <p><i>Mówca: ks. Andrzej Wójcik</i></p>

## Sobota, 9 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.30–11.40	1	wspólny śpiew i wykład biblijny <i>Był sobie człowiek... – ks. Jan Kurko</i>
	4	cykl dla dzieci 5–12 lat: <i>Janosik i Dobry Pasterz</i> spektakl Teatru Dobrego Serca
11.45–12.45	1	grupy dyskusyjne po wykładzie
	4	cykl dla dzieci
13.00–16.30	10	strefa gier
14.15–15.00	9	śpiewaj z nami
14.15–16.30	10	sport piłkarzyki stołowe Café TE Drużyny dwuosobowe zachęcamy do zapisywania się na turniej w strefie gier.
		warsztaty Mark Drama patrz: strona 9
15.15–16.30	4	strefa dzieci (5–12 lat)
<b>Seminaria</b>		
15.15–16.30	2	<b>Boże Zgromadzenie w Starym i Nowym Przymierzu (2): Tora – Boże Słowo</b>  Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogosławił błogosławiącym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.  Świątynia / namiot zgromadzenia / prawo / tora oraz kaptaństwo – to konstrukcja niezbędna do Bożej obecności w Bożym Zgromadzeniu.  Tora – Boże Słowo – JAK – w jaki sposób służba ma być realizowana.  <i>Prowadzi Kazimierz Barczuk, założyciel i dyrektor Misji „Poślij Mnie”, pastor, wykładowca.</i>


 strony z komentarzami biblijnymi  
i konspektami szkótek niedzielnych  
egzegeza.pl · materiały.cme.org.pl

## Sobota, 9 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	11	<p><b>Tylko dla młodzieży: Teologia nie gryzie, tylko potyka w całości</b></p> <p>Żyję. Szczere wyznania studentów ChAT. Rozmowa ze studentami Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej (Sebastianem Madejskim, Arkadiuszem Raszką i innymi).</p>
	8	<p><b>Przytul mnie – kto potrzebuje dotyku? Kontaktowy mężczyzna, czyli o dobrym dotyku</b></p> <p>Zły dotyk to modne w ostatnich latach określenie. Ale czy dotyk musi kojarzyć się z czymś złym? Czy i dlaczego potrzebujemy dotyku innej osoby? Co się dzieje z dziećmi, którym brak dotyku? Dlaczego niektórzy nie lubią, by ich dotykać? Kogo powinniśmy dotykać, a kogo nie? Czy Biblia mówi tylko o rzeczach duchowych, czy wspomina też o czymś tak cielesnym, jak dotykanie?</p> <p><i>Prowadzi ks. Leszek Czyż, proboszcz parafii ewangelickiej w Wiśle-Malince, mówca ewangelizacyjny, szef Komitetu TE.</i></p>
	6	<p><b>Czy „Panu Bogu nie udało się?”. Starość w kulturze i medycynie</b></p> <p>Krótką refleksja na temat postrzegania starości i starzenia się w różnych kulturach i religiach. Biologiczne problemy starzenia się. Jak „starzeć się dobrze” i czy to w ogóle możliwe?</p> <p><i>Poprowadzi dr Marcin Pecold – lekarz internista i geriatra, dr nauk medycznych od ponad 20 lat związany ze Szpitalem Śląskim w Cieszynie.</i></p>
	9	<p><b>Towarzyszenie w stracie, żałobie</b></p> <p>Straty są częścią naszego życia. Z ich znoszeniem radzimy sobie lepiej lub gorzej. Żałoba jest szczególnym stanem doświadczanym po stracie kogoś bliskiego. Zapraszamy do chwili zastanowienia się nad przeżywaniem procesu żałoby.</p> <p><i>Poprowadzi Arnoldiusz Parot, teolog ewangelicki, pracownik CME, moderator grup wsparcia dla osób po stracie bliskiej osoby.</i></p>

## Sobota, 9 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
17.00–18.45	1	<b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b> <i>Bóg kocha cię na tyle, by pozwolić ci decydować o sobie</i> Wiele osób myśli pesymistycznie o życiu i uważa, że nic nie może się zmienić. Inni nie chcą się zmieniać. Ale ty możesz powiedzieć „tak” Jezusowi. <i>Słowo na podstawie J 20,24–31 – Dick Dowsett</i>
		<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>
		2 Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
		4 Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
		8 Grupa 11–13 lat – Bogusław Czyż
19.30–21.00	10	<b>strefa gier</b>
20.30	1	<b>koncert z przestaniem</b> Zespół CME <i>Związany z Tygodniami od 16 lat. Ich muzykę można określić jako mieszankę popu, rocka i jazzu.</i> <i>Mówca: ks. Andrzej Wojcik</i>



### Poradnictwo CME

- doradcy rodzinni, duszpasterze i superwizorzy
- rozmowy on-line na [www.rozmowa.duszpasterz.pl](http://www.rozmowa.duszpasterz.pl)
- Centrum Mediacji, Superwizji i Poradnictwa w Cieszyńnie
- Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem w Gliwicach i w 11 punktach na Śląsku ..... **Zapraszamy**  
[www.poradnictwo.cme.org.pl](http://www.poradnictwo.cme.org.pl)

## Niedziela, 10 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
10.00	1	nabożeństwo z Wieczerzą Pańską kazanie ks. bp Marian Niemiec
	4	szkółka niedzielna dla dzieci
<b>Rodzinna niedziela</b>		
12.30–14.00		koncert Diecezjalnej Orkiestry Dętej pod dyr. Adama Pasternego
12.30–16.30	10	strefa gier
14.15–15.00	9	śpiewaj z nami
14.15–16.30	1	Mark Drama – prezentacja
15.15–16.30	4	strefa dzieci (5–12 lat)
<b>Seminaria</b>		
15.15–16.30	2	<p><b>Boże Zgromadzenie w Starym i Nowym Przymierzu (3): Kapaństwo</b></p> <p>Izrael i narody w Bożym planie: „Będę błogostawił błogostawiącym tobie...” (1 Mż 12,3). To cykl seminariów prowadzony przez Wspólnotę „Drzewo Oliwne”.</p> <p>Świątynia / namiot zgromadzenia / prawo / tora oraz kapaństwo – to konstrukcja niezbędna do Bożej obecności w Bożym Zgromadzeniu.</p> <p>Kapaństwo – KTO – to realizacja Bożej służby</p> <p><i>Prowadzi Kazimierz Barczuk, założyciel i dyrektor Misji „Poślij Mnie”, pastor, wykładowca.</i></p>
	11	<p><b>Tylko dla młodzieży: Więźniowie systemu</b></p> <p>Jest wiele rzeczy, które nam nakazują: obowiązek szkolny, przepisy ruchu, prawo, podatki. A co, jeśli są bez sensu, co, jeśli wcale nam nie służą?</p> <p><i>Prowadzi ks. Marcin Podzorski, miłośnik krajów niemieckojęzycznych i ziemniaków.</i></p>



Dziękujemy za udział w TE!

Zdjęcia i relacje na [www.te.cme.org.pl](http://www.te.cme.org.pl).

## Niedziela, 10 lipca

Czas	Miejsce	Punkt programu
15.15–16.30	8	<p><b>Kontaktowa kobieta, czyli o dobrym dotyku</b></p> <p>Zły dotyk to modne w ostatnich latach określenie. Czy dotyk musi być kojarzony z czymś złym? Czy i dlaczego potrzebujemy dotyku innej osoby? Co się dzieje z dziećmi, którym brak dotyku? Dlaczego niektórzy nie lubią, by ich dotykać? Kogo powinniśmy dotykać, a kogo nie? Czy Biblia mówi tylko o rzeczach duchowych, czy wspomina też o czymś tak cielesnym, jak dotykanie?</p> <p><i>Poprowadzi Lidia Czyż, nauczycielka, powieściopisarka.</i></p>
	6	<p><b>Wszystko o in vitro, ale inaczej</b></p> <p>Ostateczny sposób na posiadanie potomstwa czy bezduszny biznes?</p> <p><i>Poprowadzi lek. med. Adrian Kotas, neurochirurg.</i></p>
	9	<p><b>Wypalenie zawodowe – jakimi sposobami chce nas dopaść?</b></p> <p>Nawet jeśli myślisz, że Ci nie grozi, dowiesz się, skąd się bierze i kiedy warto być czujnym, by mu się nie dać. Zapraszam na kilka refleksji nad tak ważnym obszarem Twojego życia, jakim jest sfera pracy zawodowej. A to wszystko po to, by po wakacjach czy urlopie wrócić do niej z nowym spojrzeniem, nową świadomością i... nową postawą.</p> <p><i>Urszula Broda, filolog, nauczyciel akademicki, coach, doradca, superwizor w procesie kształcenia.</i></p>
17.00–18.45	1	<p><b>spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych</b></p> <p><i>Bóg kocha cię na tyle, aby przebaczyć ci twoje niepowodzenia</i></p> <p>Wielu osobom nie udaje się naśladowanie Jezusa. Czy jest dla mnie nadzieja? Czy Bóg nadal może mi błogostawić i użyć mnie w swoim celu?</p> <p><i>Słowo na podstawie J 21 – Dick Dowsett</i></p>
	<b>spotkania ewangelizacyjne dla dzieci</b>	
	2	Grupa 3–6 lat – Ewa Raszka, Anna Pilch, Sylwia McKenzie
	4	Grupa 7–10 lat – Joanna Pilch-Lewicka, Janina Boruta
	8	Grupa 11–13 lat – Bogusław Czyż

